2024 年 1 月 5 日（13：00 現在）
お取引様各位

石川県金沢市西金沢 2 丁目 162 番地
羽二重豆腐株式会社

能登半島地震の影響について

毎々格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
この度の「令和 6 年度能登半島地震」では、数多くのお取引様より、地震直後からご心配、お見

舞いのご連絡を頂きましたこと、改めて感謝申し上げます。有難うございました。大変ご心配をお

かけし申し訳ございません。
被災された方々に心からお見舞い申し上げますと共に、同じ石川県企業として被災地の一日も早

い復旧を、心よりお祈り申し上げます。
現在の弊社状況につきまして下記の通り報告致します。一部協力工場に大きな被害が出ており、

今後、商品供給ができない可能性がございます。お取引先様には大変なご迷惑をお掛けし、誠に心

苦しいのですが、早期復旧に向けて最善を尽くして参りますので、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。また状況が変わり次第、逐次ご報告申し上げます。            敬具

記
1． 製造工場について

弊社本社工場（金沢市）及び北陸 3 県（石川県、富山県、福井県）の協力工場につきましては、

一部の被災した協力工場（下記）を除き、従業員及び設備等に大きな被害はなく、本日より稼

働を開始しております。
尚、石川県珠洲市の協力工場が被災し、現時点復旧の見通しが立たないため、同工場製造商

品つきましては、現製品在庫を持ちまして、いったん休売とさせて頂きます。誠に申し訳ござ

いません。復旧の目途が確認でき次第、改めてご案内申し上げます。（下記）
また、北陸 3 県に拠点のある原材料、資材関係の仕入先につきましても、被害はございまし

たが、当面の製品製造に影響はないものと考えております。遅延等が発生した場合、製品製造

に遅れが出る場合は、都度連絡させて頂きます。
（※一部資材仕入先で、内装資材の印刷版の損傷などの報告があり、対象商品を確認中ですが
  印刷ができない商品につきましては、今後無地シール対応になる可能性がございます。）
※被災協力工場製品
 ① 30550 花型おとうふしんじょ 1KGx10    在庫 約 1 ヶ月前後
 ② 35066 蟹信田巻きカット   750G(50)x10  在庫 約 3 ヶ月前後
前年度及び直近実績で試算した在庫月数を記載しております。在庫に限りがございますので、

詳しくは、弊社営業担当及び受注窓口までお問合せくださいますよう、宜しくお願い申し上げ

ます。
2． 物流について

 弊社全国在庫拠点（北海道、東北、関東、中京、関西）は通常通り運行しております。
北陸エリアは、能登地区を除き、通常通り運行しておりますが、各地域の被災状況や道路状況等

により、遅延や配送できない地域がある可能性がございますので、弊社受注窓口より都度ご連絡

致します。                                    以上